2022年４月 13日

各  位

会 社 名 株式会社  プ レ ナ ス

代表者名 代表取締役社長 塩 井 辰 男

（コード番号：９９４５ 東証プライム市場）

問合せ先 ＩＲ室長 藤 波 俊 行

（ TEL：  ０３－６８９２－０３０４）

特別損失(減損損失)の計上に関するお知らせ

当社は、2022 年２月期の決算において下記のとおり特別損失を計上することとなりましたのでお知らせいたしま

す。

記

１．減損損失の計上について

店舗の固定資産につきまして「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき将来価値を検討した結果、2022 年２月

期第４四半期連結会計期間に 27億 36百万円の減損損失を特別損失に計上することとなりました。

なお、2022年２月期連結累計期間の減損損失の総額は 29億 80百万円となります。

２．業績に与える影響

上記の特別損失につきましては、本日公表の「2022 年 ２ 月期決算短信〔日本基準〕（連結）」 に反映して

おります。

（ご参考）第４四半期連結会計期間の減損損失の内訳

  店舗数

（店）

金額

（百万円）

 減損損失 382 2,736

 ほっともっと事業 264 1,326

 やよい軒事業 103 1,209

 ＭＫレストラン事業 6 135

 海外事業 9 64

以 上